
 

З а п и с н и к 
 

Од 27та редовна  седница на Советот на општина Василево 
 

 
Советот на општина Василево ја одржа 27-та редовна  седница  на ден 27.06.2023 година 
(Вторник) со почеток во 17,15 часот во просториите на општина Василево. 
Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Крсте Панев, Ридван Мемедов,  Билјана 
Ѓеоргиева и Блаже Коцев  
На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина и Габриела К. Ефтимова.  
Пред да биде предложен дневниот ред за работа на 27-та седница на Советот на општина 
Василево беше  отворена распpава по записникот од 05.06.2023 година, немаше забелешки 
по записникот,  беше ставен на гласење од 10присутни советници Советот на општина 
Василево го усвои со 10гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
  
       За работа на 27-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

1. Измена и дополнување на Буџетот на општина Василево за 2023 година. 
2. Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на Просторот на градежно 

земјиште во руралните подрачја во општина Василево за 2023 година 
3. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Атанас Чакров од с. 

Пиперево за организирање на меморијален турнир во мал фудбал 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 27-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи надополнување на дневниот ред уште со 2 дополнителни точки: 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Ведат Исинов од Висока Маала 

Како 5-тадополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Здруженије „ Илинден“ Радово. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се надополни дневниот ред 
со две нови дополнителни точки : 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Ведат Исинов од Висока Маала 

Како 5-тадополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Здруженије „ Илинден“ Радово. беше ставенa на гласење од 10 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 10гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема 



Дневниот ред за работа на 27–та седница на совет  со усвоените предлог на Ристо Делјанов да се 
надополни дневниот ред уште со 2дополнителни точки 

Како 4-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Ведат Исинов од Висока Маала 

Како 5-тадополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Здруженије „ Илинден“ Радово. беше ставен на гласење од 10 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 10гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема 
 

Билент Исинов преоцедурално се јави за збор побара образложение од градоначалникот во врска со 
таблите што се поставени на сред село во Градашорци според него таблите треба да бидат поставени на 
влезот на селото рече дека има реакција од граганите во секој случај добро е тоа што е покренато од 
страна на општината и апелира таблите да бидат поставени таму каде што требада стојат. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека тоа треба да се постави под точка разно 
сега  треба да се расправа  по точките кои се на дневен ред, битно е тоа што го обеќаше почна да се 
реализира, таблите се поставени низ цело село тие табли не се направени со некој проект и се 
поставени по волја на турското население кое што таму живее. Доколку сметат дека таблата нетреба да 
биде таму поставена советниците од турската националност треба да се договорат и нека ја постават 
таму каде што сметат дека треба да да биде поставена за тоа треба  да доага собраќајен инспектор тоа е 
малку подолга процедура највероватно за тоа е и таму поставено, градоначалникот рече дека за тоа ќе 
разговара и ќе биде обавестен советникот Билент Исинов. 
 
 

1. 
 
 
Поради немање кворум за работа комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој 
не се состана. 

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на 
општина Василево за 2023 година, Образложение даде Славе Aндонов градоначалник на општина 
Василево суштината на ребалансот е да се обезбедат дополнителни капитални средства за капитални 
инвестиции во областа  на канализацијата  во Пиперево и Ангелци . Со оваа инвестиција доколку  
конечно се оствари Пиперево и Ангелци ќе бидат завршени и ќе имат комплетна фекална канализација. 
Поголемиот  дел од средствата се однесуват на фекална канализација има помал дел тековни обврски 
до крајот на годината рече дека највероватно ќе има  уште еден ребаланс на буџетот  бидејќи 
општината е со вонредно финансирање секој пат  неможе планираното да се реализира како и во 
нормални општини затоа се опчекува во септември или октомврри уште еден ребаланс на буџетот на 
општина Василевo. Се однесува на градежен материјал,  беше донесено еднаш Одлука да се доделат 
градежни материјали и за католичката црква , беше донесено еднаш  Одлука и за Џамијата во Висока 
Маала да им се даде  материјал, немаше,  беше исполнета нормата од минатата година  мораше пак  
уште една одлука да се донесе на совет  пари да им се дадат тоа е смислата беше увидено дека тоа се 
малку пари што ги има. 

Габриела Евтимова рече дека ребалансот за други материјали е 300.000.оо денари треба да се зголеми 
на 500.000.оо денари во случајот треба да се скрати во програмата fd изградба на други објекти минус 
200.000денари   и се додаде на  E0  200.000  денари сумата останува иста. 



Габриела Евтимова представник од оделението за финансирање, буџет и локален економски развој 
предлага измена  во програмата  fd конто 482920 изградба на други објекти се минусира 200.000 денара 
и истата сума  од 200.000 денара се додаде на F0 конто 423990 други материјали. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Габриела Евтимова да се направи измена  во 
програмата  fd конто 482920 изградба на други објекти се минусира 200.000 денара и истата сума  од 
200.000 денара се додаде на F0 конто 423990 други материјали. беше ставенa на гласење од 
10присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема 

Првата точка:  Предлог- Одлука  за измена на распоредот на средства  на Буџет на Општина Василево за 
2023 година,   со усвоениот предлог да се нарави измена  во програмата  fd конто 482920 изградба на 
други објекти се минусира 200.000 денара и истата сума  од 200.000 денара се додаде на F0 конто 
423990 други материјали беше ставенa на гласење од 10 присутни советници Советот на општина 
Василево ја усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

2. 

 По отворената расправа по втората точка :Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата 
за уредување на Просторот на градежно земјиште во руралните подрачја во општина Василево за 2023 
година за збор се јави Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека оваа точка е да 
може да се реализира проектот партнерно уредување на центарот во село Сушево сумата не е 
голема има поодамна поднесено барање од граганите на Сушево центарот на Сушево да се уредди 
со бекатон плочки и фонтана има направено предмет  пресметка и предлага  во член 2 да се додаде 
нова точка  6 која гласи:  Партнерно  уредување на центарот на Сушево и плус тука предлага да 
направи  уште една измена  под точка 6 да се додаде нова точка: партнерно уредување на центарот 
во Седларци каде што е чешмата до игралиштето со средства во износ од 350.000 денари  

Немаше друг пријавено за збор предлогот на градоначалникот во член 2 да се додаде нова точка  6 
која гласи:  Партнерно  уредување на центарот на Сушево и под точка 6 да се додаде нова точка: 
партнерно уредување на центарот во Седларци  беше ставена на гласење од 11 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
Втората точка :Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за уредување на Просторот 
на градежно земјиште во руралните подрачја во општина Василево за 2023 година со усвоениот 
предлог   на градоначалникот Славе Андонов во член 2 да се додаде нова точка  6 која гласи:  
Партнерно  уредување на центарот на Сушево и под точка 6 да се додаде нова точка: партнерно 
уредување на центарот во Седларци каде што е чешмата до игралиштето со средства во износ од 
350.000 денари беше ставена на гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево 
го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 
 
 
3. 
По отворената расправа по третата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства 
поднесено од Атанас Чакров од с. Пиперево за организирање на меморијален турнир во мал фудбал за 
збор се јави Славе Андонов градоначалник на општина Василево предлага да се доделат 50.000 
денари . 

Билент Исинов се јави за збор праша дали се планирани толку средства во програмата која што е донесена. 



Славе Андонов градоначалник на општина Василеворече дека во програмата што е донесена планирани 
се 40.000 денари сега се зголемува на 50.000 денари. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот од градоначалникот Славе Андонов да се доделат 50.000 
денари . по Барање за финансиски средства поднесено од Атанас Чакров од с. Пиперево за 
организирање на меморијален турнир во мал фудбал беше ставена на гласење од 11 присутни 
советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
Третата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Атанас Чакров 
од с. Пиперево за организирање на меморијален турнир во мал фудбал со усвоениот предлог на 
градоначалник Славе Андонов да се доделат 50.000 денари, беше ставена на гласење од 11 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 
. 
 

4.  

По отворената расправа по четвртата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски 
средства поднесено од Ведат Исинов од Висока Маала, Ристо Делјанов претседател на Советот на 
општина Василево рече дека во баранјето е наведено дека барат 6.000 денари. 

Билент Исинов смета дека тие средства се малку 

Александра Мадевска Рече дека во Барањето е наведено се барат 6.000 денари. 

предлогот да се доделат 6.000 денари финансиски средства по барање поднесено од Ведат Исинов од 
Висока Маала; беше ставена на гласење од 11присутни советници Советот на општина Василево го 
усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
Четвртата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Ведат 
Исинов од Висока Маала со усвоениот предлог да се доделат финансиски средства во износ од  6.000 
денари, беше ставена на гласење од 11 присутни советници Советот на општина Василево го усвои 
со 11ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 
 

5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Здруженије „ Илинден“ Радово Ристо Делјанов претседател на 
Советот на општина Василево рече дека во баранјето е наведено 20.000 денари. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече има разговарано со лицата кои што 
имат формирано здруженије сака да ги извести советниците дека има учесник и од Василево 
ланската година им беа доделени 15.000 денари сегаво во Барањето е наведено се  барат 20.000 
денари 

Александра Мадевска  рече дека Радово е под општина Босилово сака да го праша 
градоначалникот  бидејќи општина Василево доделува средства на саите општини кои имат 
поднесено Барање до општина Василево праша дали и на нашите зддруженија како што се 
Ловечкото друштво дали и тие имат исплатено пари на ловечкото друштво, бидејќи колку што е 
запознаена има информации дека тие немат пуштено пари сака да каже дека општина Василево 



излегува во сусрет спрема сите општини праша дали другите општини   возвраќат исто спрема 
општина Василево. 

 Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека средствата не се исплатени треба 
да се пуштат.  

Предлогот да се доделат 20.000 денари по Барањето  Барање за финансиски средства поднесено од 
Здруженије „ Илинден“ Радово, беше ставена на гласење од 11 присутни советници Советот на 
општина Василево го усвои со 11ласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
Немаше друг пријавено петата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за 
финансиски средства поднесено од Здруженије „ Илинден“ Радово со усвоениот предлог да се 
доделат финансиски средства во износ од 20.000 денари, беше ставена на гласење од 11 
присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11ласа,, за,, ,, против,, и ,, 
воздржани,, нема. 
 
 
 
 
По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 
затвори  27- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
                                                                           Претседател 

                                                                                                                                               Ристо Делјанов 
 
 
 
 


